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سقوط قیمت نفت رکورد زد
قیمت نفت با تشدید شیوع ویروس کرونا در اروپا و آمریکا و وضع محدودیتهای 
جدید، در پایان معاملات روز چهارشنبه بیش از پنج درصد سقوط کرد و قیمت 
نفت برنت به پایینترین حد در چهار ماه گذشته نزول کرد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت دو دلار و هشت سنت معادل ۵.۱ درصد کاهش یافت 
و در ۳۹ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا دو دلار و ۱۸ سنت معادل ۵.۵ درصد کاهش یافت و در ۳۷ 
دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه بسته شد.این پایین ترین قیمت برای نفت برنت 
از ۱۲ ژوئن و پایینترین قیمت نفت آمریکا از دوم اکتبر بود و بزرگترین ریزش 
روزانه هر دو شاخص از هشتم سپتامبر به شمار آمد.عامل دیگری که فشارهای 
کاهشی در بازار نفت را تشدید کرد، رشد بیش از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا 
در هفته گذشته به دلیل افزایش تولید این کشور بود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
روز چهارشنبه اعلام کرد ذخایر نفت این کشور در هفته منتهی به ۲۳ اکتبر، با 
افزایش تولید به بالاترین حد از ژوییه، ۴.۳ میلیون بشکه رشد کرده و به ۴۹۲.۴ 
میلیون بشکه رسیده است. این رشد بسیار بالاتر از رشد ۱.۲ میلیون بشکه بود 
که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند.اندی لیپو، رئیس 
شرکت مشاوره »لیپو اویل آسوشیتس« در این باره گفت: افزایش تولید به رشد 
غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا منجر شد و با توجه به قرنطینه‌های جدیدی که 
در اروپا مشاهده می‌شود، این خبر بدی برای بازار نفت بود.افت قیمتهای نفت 
منعکس کننده وضعیت مشابه در سایر بازارهای پرریسک بود. شاخصهای سهام 
آمریکا همگی نزول کردند و اس اند پی ۵۰۰ حدود ۲.۹ درصد کاهش ثبت کرد.

دلار آمریکا که ارز مطمئن به شمار می‌رود، تحت تاثیر چشم انداز قرنطینه ملی 
در آلمان و فرانسه برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، ۰.۵ درصد رشد کرد. رشد 
ارزش دلار معاملات نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر گرانتر ساخت.آمریکا، 
روسیه، فرانسه و کشورهای دیگر طی روزهای اخیر رکورد بالای ابتلای روزانه به 
کووید ۱۹ را ثبت کرده‌اند و دولت‌های اروپایی محدودیت‌های جدیدی را برای 
مهار موج جدید شیوع پاندمی وضع کرده‌اند.به گفته معامله‌گران، قیمت‌های 
نفت از ضعیف شدن چشم‌انداز توافق سریع سیاستمداران آمریکایی در خصوص 
بسته کمک مالی جدید هم ضربه خوردند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
روز سه شنبه اعلام کرد که توافق بسته کمک مالی کرونا احتمالا پس از انتخابات 
سوم نوامبر صورت خواهد گرفت.در بخش عرضه هم انتظار می‌رود تولید نفت 
لیبی در هفته‌های آینده به یک میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند.مدیر 
بخش بازرگانی آرامکوی سعودی اعلام کرد اوپک و متحدانش پیش از این که 
عرضه خود را در ژانویه سال ۲۰۲۱ افزایش دهند، ناچار خواهند بود با مشکلات 
متعددی پیرامون عرضه دست و پنجه نرم کنند.رابرت یاوگر، مدیر معاملات 
انرژی شرکت میزوهو در نیویورک گفت: بین آمریکا و لیبی، تولید نفت در چند 
هفته گذشته دو میلیون بشکه در روز رشد کرده است و اگر اوپک پلاس به این 
موضوع توجه کند که تولیدکنندگان آمریکایی در حال افزایش تولید هستند، در 
این صورت این گروه برنامه افزایش تولید به میزان حدود دو میلیون بشکه در 
روز را در ژانویه اجرایی خواهد کرد و اجازه می‌دهد قیمتهای نفت به میزان قابل 
ملاحظه ای سقوط کنند.بر اساس گزارش رویترز، در این بین بازار افت موقتی 
تولید نفت آمریکا به دلیل تعطیلی نیمی از تولید منطقه خلیج مکزیکو در آستانه 

وقوع طوفان گرمسیری زتا را نادیده گرفت.

تمدید قرارداد خرید برق پاکستان از ایران
کمیته هماهنگی اقتصادی هیات دولت پاکستان تمدید توافق خرید برق 
با شرکت توانیر ایران را تصویب کرد.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری 
آسوشیتد پرس پاکستان، دیدار کمیته هماهنگی اقتصادی پاکستان به ریاست 
دکتر عبدل حافظ شیخ، مشاور نخست وزیر پاکستان در امور مالی برگزار شد 
و در جریان آن تمدید قرارداد با شرکت توانیر ایران برای خرید ۱۰۴ مگاوات 
برق تصویب شد.این توافق اکنون باید توسط وزارت دادگستری پاکستان مورد 
بررسی قرار بگیرد و در صورت تایید این وزارتخانه، تا ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۱ 

اعتبار خواهد داشت.

طرح پنجره واحد واردات کالا را تسهیل می‌کند
وزیر نفت تسهیل و تسریع در امر واردات کالا و تهاتر کالا با نفت را اصلی‌ترین 
مزایای طرح تشکیل پنجره واحد صادرات نفت در برابر واردات کالا دانست.به 
گزارش ایسنا، بیژن نامدار زنگنه در رابطه با وضعیت گازرسانی به شهرها و روستا 
در آستانه فصل سرما، گفت: اگرچه مشکلاتی در تامین گاز وجود داشته باشد 
اما در هیچ شرایطی اجازه قطعی گاز خانگی را در زمستان پیش رو نخواهیم داد 
اما در عین حال مردم را به دعوت به صرفه جویی میکنیم چراکه مصرف بی 
رویه تجازو به حقوق دیگران است.وی همچنین در رابطه با نحوه تامین گاز مود 
نیاز نیروگاه‌ها در  زمستان، افزود: نیروگاه برای چرخاندن چرخ خود از تلفیق و 
ترکیبی از سوخت مایع و سوخت گاز استفاده می‌کنند.زنگنه همچنین درباره 
تشکیل پنجره واحد صادرات نفت در برابر واردات کالا، اضافه کرد: تسهیل و 

تسریع امر واردات کالا و تهاتر کالا با نفت اصلی‌ترین مزایای این طرح است.

ظرفیت نیروگاه‌های کشور به ۸۴۵۰۰ مگاوات رسید
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با افتتاح واحد دوم گازی نیروگاه 
سیکل ترکیبی قشم ظرفیت منصوبه نیروگاهی در جزیره قشم به ۴۸۰ مگاوات، 
در استان هرمزگان به ۴۰۰۰ مگاوات و در کل کشور به ۸۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
افزایش پیدا خواهد کرد.به گزارش ایسنا، همایون حائری در مراسم افتتاح دومین 
واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با اعلام این خبر افزود: این نیروگاه ۵۱۰ 
مگاواتی شامل دو واحد گازی هر یک به ظرفیت ۱۷۵ مگاوات و یک واحد بخار به 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات است که واحد نخست گازی این نیروگاه در هفته دوازدهم 
پویش #هرهفته_الف_ب_ایران به بهره‌برداری رسیده بود و واحد دوم گازی این 

مجموعه نیز امروز توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد.

کارنامه تولیدی 7 ماهه شرکت مس منتشر شد

اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: تا پایان 
مهرماه سال 1399، شرکت مس 205هزار و 109تن آند تولید کرده است که با 
این میزان تولید برنامه 186 هزار و 146 تنی 7ماهه امسال را با ١٠ درصد رشد 
محقق کرده است.به گزارش مس پرس، سعدمحمدی با اعلام این خبر گفت: 
همچنین طی این بازه زمانی شرکت مس 162 هزار 731 تن کاتد مس تولید 
کرده است که نسبت به برنامه هفت‌ماهه امسال از رشد 7 درصدی برخوردار شده 
است.مدیرعامل شرکت مس با بیان این‌که با این میزان تولید آند و کاتد، رکورد 
تولید هفت‌ماهه این محصولات از ابتدای راه‌اندازی شرکت ملی صنایع مس ایران 
تاکنون ثبت شده است، اظهار داشت: همچنین طی این بازه زمانی رکورد تولید 
هفت‌ماهه تولید کنسانتره مس ثبت شد به‌طوری‌که مجموع کارخانجات تغلیظ 
شرکت مس با 5 درصد رشد نسبت به برنامه موفق به تولید 706 هزار و 789 
تن کنسانتره مس شدند.وی با بیان این‌که بررسی آمار تولید شرکت مس نشان 
می‌دهد که از ابتدای سال جاری تاکنون در مهرماه موفق به ثبت بالاترین میزان 
تولید کنسانتره مس شده‌ایم، افزود: تولید کنسانتره مس در مهرماه با رشد 9 
درصدی به رقم 107 هزار و 191 تن کنسانتره مس رسید که بالاترین میزان 
تولید کنسانتره در هفت‌ماهه گذشته امسال بوده است.مدیرعامل شرکت مس در 
ادامه به میزان تولید مس محتوی معدنی اشاره کرد و گفت: در 7 ماهۀ ابتدایی 
امسال این شرکت درمجموع تن171 هزار و 466 تن مس محتوی معدنی تولید 
کرده است که در مقایسه با برنامه 167 هزار و 484 تنی، رشد 2 درصدی داشته 
است.به گفته سعدمحمدی همچنین طی 7 ماهۀ ابتدایی سال جاری درمجموع 
102میلیون و 916 هزار تن سنگ معدن استخراج شده است که نسبت به برنامه 
امسال رشد 3درصدی رشد داشته است.وی افزود: همچنین شرکت مس در 7 
ماهۀ سال 99، 31میلیون و 310هزار تن سنگ سولفور برداشت کرده است که 

2 درصد از برنامه در نظر گرفته شده برای برداشت سنگ سولفور جلوتر است.

اخبار انرژی

خبر

عضو اتاق بازگانی تهران اظهار کرد:‌ توسعه یک محور 
قطعی انسانی دارد و ما این فرصت را داشتیم که از آن 
بهره‌مند شویم اما نتوانستیم این کار را انجام دهیم. آثار 
این عدم بهره‌مندی در بیست سال آینده خودش را بهتر 
و بزرگتر جلوه می‌دهد. مهم‌ترین جایی که خود را جلوه 
خواهد داد در ورشکستگی صندوق‌های صندوق‌های تامین 
اجتماعی خواهد بود. حسن فروزان‌فرد در گفت‌وگو با ایلنا 
در مورد بسته شدن پنجره جمعیتی ایران و تاثیر اقتصادی 
آن اظهار داشت: غیر از موضوعات فرهنگی شاید مسئله‌ی 
اقتصادی مهم‌ترین عامل تحولات جمعیتی در ایران است. 
کاهش درآمد سرانه در ایران و شرایط دشوار توسعه‌ای 
باعث کوچک شدن اقتصاد ایران شده به طوری که الان 
درآمد سرانه کشور به ۴۰ یا ۵۰ سال پیش بازگشته است. 
این موضوع جمعیت‌آوری و توسعه جمعیت را محدود و 
محدودتر کرده است.وی در ادامه افزود: این اتفاق در زمانی 
رخ می‌دهد که وضعیت توسعه کشور هم وضعیت مناسبی 
نیست. شاید امروز ما حاصل اتفاقاتی است که ظرف ۲۰ 
سال گذشته در کشور رخ داده و اگر قرار باشد چیزی 
در این مورد تغییر کند باید از امروز کار را آغار کنیم تا 
ظرف ۲۰ سال آینده تغییراتی ایجاد شود. در سرزمینی 
مثل ایران با ظرفیت‌های متعدد زیستی، نیروی جوان و 
توانمند برای فعالیت‌های توسعه‌ای قطعا می‌تواند یک عامل 
مثبت در زمینه توسعه باشد.فروزان‌فرد درباره اهمیت منابع 
انسانی گفت: اگر بخواهیم بدانیم مهم‌ترین موردی که طی 
سال‌های گذشته بر اثر ناتوانی‌های مدیریتی از دست دادیم 

چه بوده، من فکر می‌کنم منابع طبیعی، نفت و گاز و غیره 
در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد؛ ما یک فرصت طلایی 
داشتیم و آن هم شکل‌گیری فضای بعد از انقلاب و جنگ 
تحمیلی بود که زمینه‌هایی را برای توسعه جمعیتی جدی 
فراهم کرد و توانستیم نسبت به همه‌ی ملت‌های منطقه 
ملت جوانتری باشیم و ظرفیت‌های توسعه‌ای بیشتری 

داشته باشیم. این جمعیت جوان می‌توانست زمینه‌های 
یک توسعه چشمگیر را به گونه‌ای فراهم کند که فاصله 
قابل قبولی با رقبای منطقه‌ای خود بگیریم. ولی متاسفانه 
نتوانستیم از این ظرفیت استفاده کنیم و بهترین‌ها هم 
طی این زمان به گونه‌ای هدر رفتند یا نهایتا از کشور خارج 
شدند و ظرفیت‌های توسعه‌ای خود را خارج از ایران پیگیری 

کردند.عضو اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: توسعه یک 
محور قطعی انسانی دارد و ما این فرصت را داشتیم که از 
آن بهره‌مند شویم اما نتوانستیم این کار را انجام دهیم. آثار 
این عدم بهره‌مندی در بیست سال آینده خودش را بهتر و 
بزرگتر جلوه می‌دهد. مهم‌ترین جایی که خود را جلوه خواهد 
داد در ورشکستگی صندوق‌های تامین اجتماعی خواهد بود. 
این صندوق‌ها زمانی پایدار می‌مانند و رشد می‌کنند که یک 
روند منطقی در ورود و خروج داشته باشند‌. متاسفانه یکباره 
دچار افت توانمندی رشد جمعیت شدیم و آثار این موضوع 
به صورت خیلی دردناکی ورشکستگی ناهنجار صندوق‌های 
بازنشستگی خواهد بود.وی درباره وضعیت صندوق‌های 
بازنشستگی تصریح کرد: همین الان هم این موضوع مشهود 
است و همه شاهد هستیم که وضعیت اسفباری وجود دارد 
اما این همه‌ واقعیت ماجرا نیست چراکه ورودی‌های ما 
به علت کوچک شدن اقتصاد و نرخ باروری کمتر، کاهش 
خواهد شد و از طرف دیگر به واسطه ظرفیت‌های بهداشتی 
و اگاهی عمومی که به وجود آمده طول عمر مفید افراد 
در جامعه در حال افزایش است. این دو موضوع کنار هم 
نشان‌دهنده‌ یک فاجعه در زمینه سازماندهی صندوق‌های 
بازنشستگی است.این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
در پایان اضافه کرد: امروز محور چیزی که به آن توسعه 
اقتصادی می‌گوییم در دنیا انسان است و انسان‌ها توانایی 
تحریک واقعی توان تولید ارزش افزوده را دارند. ما همچنان 
منابع انسانی را به عنوان اصلی‌ترین  مهم‌ترین منبع توسعه 

جدی نگرفتیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به ضرورت 
بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور، گفت: طبق آمار ایران 
در مجموع مصرف )خانگی، صنایع و ...( چهار برابر میانگین 
جهان انرژی مصرف می‌کند و خانوارهای ایرانی هم تقریبا 
سه برابر میانگین جهانی مصرف انرژی )شامل گاز، آب، 
برق و ...( دارند به همین دلیل موضوع بهینه‌سازی مصرف 
انرژی بیش از هر زمان دیگر باید مورد توجه باشد.حسن 
منتظرتربتی  در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به ارائه طرح 
شرکت ملی گاز ایران به دولت برای در نظر گرفتن سیستم 
تنبیهی و تشویقی برای مصرف‌کنندگان گاز، اظهار کرد: این 
طرح هنوز در هیئت دولت نهایی نشده اما طبق آن برای 
مشترکان پرمصرف هزینه بالاتری در نظر گرفته شده است 
و برای مشترکان کم مصرف نسب به دوره مشابه سال قبل 

قیمت پایین‌تر.
وی همچنین به آغاز اجرای طرح ملی بهینه‌سازی 
موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری اشاره و تصریح 
کرد: با اجرای این طرح شاهد صرفه‌جویی ۱۰ درصدی در 
مصرف گاز خواهیم بود؛ طرحی که هزینه‌ای برای مشترکان 

ندارد.معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه برای اجرای 
این طرح ۶ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده 
است، گفت: منابع مالی پروژه‌های شرکت ملی گاز از محل 
جایگزینی و صرفه‌جویی تأمین می‌شود و این موضوع کمک 
می‌کند که پروژه‌ها بدون تحمیل مالی به دولت پیش برود.

تربتی یادآور شد: با اختصاص و پرداخت هزینه‌های لازم 
توسط شرکت ملی گاز ایران، سیستم موتورخانه مشترکان 
در بخش‌های سرویس و تنظیم مشعل، عایق‌کاری تأسیسات 
و نصب دستگاه ضدرسوب مغناطیسی ارزیابی، اصلاح و 
بهینه‌سازی می‌شود و مشترکان واجد شرایط و شرکت‌های 
دارای رتبه یک تا پنج تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه یا 
شرکت‌های معرفی‌شده توسط اتحادیه شوفاژکاران می‌توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر و تکمیل فرم ثبت‌نام از این 
سامانه استفاده کنند.معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد 
که با توسعه گازرسانی به شهرها، روستاها و صنایع کشور، 
تولید روزانه گاز طبیعی در زمستان امسال به ۸۰۰ میلیون 

مترمکعب می‌رسد.
وی با تاکید بر ضرورت صرفه جویی در مصرف گاز 

طبیعی در کشور، گفت: ایران به عنوان دومین کشور دارنده 
گاز طبیعی در دنیا مطرح است و مخازن زیادی هم در 
اختیار دارد اما به این معنا نیست که هر مقدار بخواهیم 

می‌توانیم مصرف کنیم. 
وی ادامه داد: مخزنی همچون عسلویه در دنیا بی‌نظیر 
است اما ما یک عسلویه بیشتر نداریم و اکنون آن را به 
حداکثر تولید رساندیم؛ همه تلاش‌های بعدی هم این است 
که تولید را در این سطح نگه داریم با این حال شاهد با روند 
توسعه گازرسانی در کشور شاهد افزایش مصرف هم خواهیم 
بود.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: طرح‌های 
جهش سوم پتروشیمی، افزایش صادرات گاز و توسعه صنایع 
عمده در دستور کار است که مصرف گاز را افزایش خواهند 
داد بنابراین گاز فقط یک کالای گرمایشی نیست و امروزه 
کالایی ارزآور شده است بنابراین اگر بتوانیم گاز را به سمت 
مصرف در پتروشیمی‌ها، صنایع و صادرات هدایت کنیم، 

درآمدزایی و ارزش افزوده بیشتری خواهد داشت.
تربتی تاکید کرد: هرچند اولویت ما مصرف گاز در 
بخش خانگی و گرمایشی است اما هرچه بتوانیم در این 

حوزه صرفه‌جویی و بهینه‌سازی کنیم در نتیجه می‌توانیم 
در ارزآوری این کالا هم فعال شویم و استفاده بهتری از 
آن ببریم.وی با بیان اینکه عمده مصرف‌کنندگان کشور در 
بخش‌های خانگی و تجاری هستند، افزود: از ابتدای امسال 
تاکنون هزار روستا گازرسانی شدند و این تعداد تا پایان سال 
به ۳ هزار روستا می‌رسد که این مقدار توسعه به‌طور معمول 

مصرف را حدود ۵ تا ۱۰ درصد افزایش می‌دهد.
معاون وزیر نفت در امور گاز همچنین اظهار کرد: نکته 
قابل توجه این است که امسال با شیوع ویروس کرونا مصرف 
گاز از مقدار پیش‌بینی شده بیشتر شد و میانگین مصرف 
در تابستان در بخش خانگی تا ۱۲ درصد افزایش یافت که 
این روند در زمستان هم ادامه دارد.تربتی گفت: پیش‌بینی 
می‌کنیم تولید روزانه گاز در کشور در زمستان امسال به 
۸۰۰ میلیون مترمکعب برسد )این رقم در تابستان به روزانه 
۷۰۰ ملیلیون مترمکعب رسید(؛ اولویت ما هم گازرسانی 
به بخش‌های خانگی و تجاری است که امسال در فصول 
سرد مصرف این بخش به روزانه ۵۰۰ میلیون مترمکعب 

هم می‌رسد.

مدیریت پذیرش و بازاریابی بورس کالای ایران هفته 
گذشته از تصویب پذیرش یک قطعه زمین متعلق به 
سازمان تعاونی مصرف کادر نیروهای مسلح اتکا که عرضه 
کننده آن وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است، خبر 
داد که در همین زمینه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، برقراری صحت و سلامت معاملات و مبارزه با فساد 
احتمالی در روند فروش اماک را اصلی ترین عامل ورود 
املاک وزارت دفاع به بورس کالا عنوان کرد.جواد فلاح، مدیر 
مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران در 
این زمینه به »کالاخبر« گفت: پذیرش و عرضه املاک و 
اراضی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  در راستای 
تحقق بند ۱۹ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در راستای 

شفاف سازی و سالم سازی و کاهش زمینه بروز فساد و 
رانت در اقتصاد صورت می‌گیرد و از این رو وزارت دفاع و 
‌پشتیبانی نیروهای مسلح درصدد شفافیت مبادلات املاک و 

اراضی از طریق عرضه در بورس کالا است.
فاح افزود: از آنجا که روند مبادلات در بورس کالای 
ایران به صورت شفاف و عادلانه است، عرضه املاک وزارت 
دفاع در بورس کالا به تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
کمک می‌کند.مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران ادامه داد: مکانیزم حراج الکترونیک 
بورس کالا برای فروش املاک نسبت به مزایده‌های سنتی 
به شیوه ارسال پاکت ارجحیت دارد و به سلامت اقتصادی 

منجر می‌شود.

فلاح در خصوص روش مزایده‌های پاکتی اظهار داشت: 
در این شیوه، متقاضیان خرید، رقم پیشنهادی خود را 
داخل پاکت گذاشته و پیشنهاد می‌دهند اما از سایر ارقام 
پیشنهادی خریداران اطلاعی ندارند اما در مکانیسم حراج 
الکترونیک بورس کالا، کلیه شرایط و جزییات املاک و 
اراضی و قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری قبل از 
معامله منتشر می‌شود و متقاضیان در زمان حراج امکان 
رقابت عادلانه و شفاف برای خرید ملک را دارند.وی اظهار 
داشت: به این ترتیب وجود قیمت پایه منطقی و شفافیت 
حرف اول را در مبادلات املاک در بورس کالا می‌زند و این 
اتفاق به معنای تحقق بند ۱۹ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 

و سالم سازی اقتصاد است.

به گزارش »کالاخبر«، پس از اعلام مدیریت پذیرش و 
بازاریابی بورس کالای ایران در خصوص پذیرش یک قطعه 
زمین از سوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
این وزارتخانه دلایل پذیرش نخستین ملک و البته در 
ادامه عرضه کلیه املاک خود در بورس کالا را اعلام کرد. 
مواردی همچون کنار گذاشتن حالت سنتی و مزایده ای 
فروش املاک، حذف واسطه‌ها و انجام تشریفات مناقصه‌ها 
و مزایده‌ها، اطلاع رسانی سریع و آسان در سطح کشور، 
فروش املاک و اراضی به شیوه‌ای شفاف و رقابتی و برقراری 
صحت و سلامت معاملات و مبارزه با فساد احتمالی به عنوان 
اصلی‌ترین عامل ورود کلیه املاک وزارت دفاع و نیروهای 

مسلح به بورس کالای ایران عنوان شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال در ۶ 
ماهه نخست ۵۰ هزار کیلومتر مربع اکتشاف ذخایر معدنی 
)شناسایی، پی جویی، اکتشاف عمومی و تفصیلی( انجام 
شد که این رقم تاپایان سال به ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع 
خواهد رسید.علیرضا شهیدی در گفت وگو با ایرنا، تصریح 
کرد: براساس برنامه دستیابی به هدف ۱۱۵ هزار کیلومتر 
مربع اکتشاف ذخایر معدنی برای امسال پیش‌بینی شده 
که با مشارکت بخش خصوصی و منابع عمومی دولت تا 
قبل از پایان دولت دوازدهم محقق خواهد شد.وی تصریح 
کرد: شیوع بیماری کرونا در سطح کشور در نیمه نخست 
امسال کندی‌ها و کاستی‌هایی را بدنبال داشته و با تلاش 
کارشناسان سازمان این مرحله سخت را پشت سر گذاشته و 
اختلالی در ماموریت‌های فنی در حوزه کشف ذخایر معدنی 

و مطالعات زمین‌شناسی وارد نشد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: 
تهیه نقشه زمین شناسی کاربردی در مقیاس‌های مختلف 
)خشکی و دریا( در ۶ ماهه ابتدایی ۹۹ بالغ بر ۳۰ ورقه 
نقشه - گزارش بود که نزدیک به ۶۴ درصد هدف کمی 
برنامه که ۴۷ ورقه نقشه - گزارش پیش بینی شده، تحقق 

یافت. وی پیرامون شیوه جدید اجرای اکتشافات ژئوفیزیک 
هوایی با تأمین منابع مالی ازسوی بخش خصوصی در قالب 
تفاهم‌نامه‌های چندجانبه در استان‌های معدنی به عنوان 
دیگر برنامه‌های سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور تا قبل از پایان دولت دوازدهم نام برد.رئیس سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور افزود: این سازمان 
با استفاده از فناوریهای روز دنیا و تجربه بومی‌سازی شده، 
تحول فزاینده‌ای را از لحاظ نرخ اکتشاف و شناسایی ذخایر 
جدید معدنی و رسیدن به رکورد جدید در دولت دوازدهم 

پیش‌بینی کرده است.
وی پیرامون عملکرد سازمان یاد شده در زمینه تهیه 
نقشه‌های مهندسی و مخاطرات زمین شناختی و زیست 
محیطی ) زلزله، ریزگرد، سیل، فرونشست، تغییرات 
اقلیم و ..( خاطرنشان کرد: هدف کمی پیش بینی شده 
برای امسال دستیابی به ۳۰ گزارش - ورقه نقشه است، 
در ۶ ماهه ابتدایی ۹۹ بالغ بر ۲۲ گزارش - ورقه نقشه 
به میزان نزدیک به ۷۵ درصد هدف برنامه محقق شد.به 
گفته شهیدی، پارسال، در حوزه تهیه نقشه‌های مهندسی 
و مخاطرات زمین‌شناسی مانند زلزله، ریزگرد، سیل، 

فرونشست، تغییرات اقلیم و دریایی نیز ۳۵ ورقه نقشه 
تهیه شد که تعداد نقشه‌های زمین‌شناسی کاربردی تهیه 
شده بالغ بر ۴۷ ورقه نقشه می‌شود که هدف تعیین شده 
را محقق ساخت.رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور ضمن یادآوری میزان برداشت‌های ژئوفیزیک 
هوایی که برای سال گذشته هدف گذاری شده بود به میزان 
۳۰ هزار کیلومتر خطی، گفت: با انجام ۳۵ هزار کیلومتر 
خطی از برنامه هدف‌گذاری شده نیز فراتر اجرا شد.وی اضافه 
کرد: امسال اکتشاف به روش ژئوفیزیک هوایی )برداشت، 
پردازش، تعبیر و تفسیر، مدلسازی و معرفی مناطق امید 
بخش( هدف ۳۵ هزار کیلومتر خطی تعریف شده که در 
نیمه نخست امسال نزدیک به ۶۳ درصد و به میزان ۲۲ هزار 

کیلومتر خطی تحقق یافت.
 شهیدی با اعلام خبر اجرای پروژه‌های نوسازی و تجهیز 
آزمایشگاه‌های علوم زمین کشور به‌عنوان یکی از زیربناهای 
مهم در سرعت بخشی به پروژه‌های اکتشافی گفت: از جمله 
نکات قابل ذکر، افزایش بازدهی در حوزه آنالیز مواد معدنی 
و آزمایشگاه‌های علوم‌زمین است که با نوسازی و تجهیز 
این آزمایشگاه‌ها از ابتدای سال ۹۹ تا پایان شهریور، آنالیز 

موادمعدنی با رشد بیش از ۷۰ درصدی روبرو شده که این 
تحول، سرعت اکتشاف را در مرحله شناسایی و پی‌جویی 
تا حد قابل قبولی بالا برده است.وی یادآور شد: نمونه‌های 
آنالیز شده زمین شناسی و اکتشافی برای امسال رقم ۲۸ 
هزار نمونه آنالیز تعریف شده که در نیمه نخست ۲۰ هزار 

نمونه آنالیز شد. 
به گزارش ایرنا، سازمان زمین‌ شناسی و اکتشافات 
معدنی مسوول انجام بررسیهای زمین‌شناسی و معدنی در 
سراسر کشور، جمع‌آوری نتایج فعالیت‌های انجام شده در 
این زمینه، ایجاد هماهنگ، تهیه، تکمیل و انتشار نقشه‌های 
زمین شناسی ایران است.اکنون وظایف اکتشافی درسطح 
کشور برعهده سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
ایران است و این سازمان مسوول مطالعات زمین‌شناسی 
کشور، و ارزیابی اکتشافی منابع معدنی بجز هیدروکربورها 
است.گروه‌های مختلف سازمان مانند، چینه‌شناسی، 
سنگ‌شناسی، رسوب‌شناسی، زمین شناسی دریایی، 
فسیل‌شناسی، زمین‌ساخت، لرزه زمین‌ساخت، اکتشاف، 
ژئوفیزیک، ژئوشیمی، ژئومتیکس و آزمایشگاههای مختلف 

را به انجام می‌رسانند.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

درآمد سرانه کشور به ۵۰ سال پیش بازگشته

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد

مصرف ۴ برابری انرژی در ایران نسبت به میانگین جهانی 

مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران مطرح کرد

تحقق بند ۱۹ اقتصاد مقاومتی با عرضه کل املاک وزارت دفاع در بورس کالا

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

انجام ۵۰ هزار کیلومتر مربع اکتشاف ذخایر معدنی

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: مرحله 
دوم ثبت نام مسکن ملی قطعا انجام می‌شود که امکان 
دارد تا چند ماه آینده این اتفاق بیفتد ما در حال بررسی 
موارد مرتبط  هستیم و به محض فارغ شدن از این 
مسئله ثبت نام اقدام ملی برای مرحله دوم در کشور 
آغاز می‌شود.به گزارش وزارت راه و شهرسازی خلیل 
محبت خواه توضیح داد: ثبت نام اقدام ملی مسکن برای 
مرحله دوم قطعا باز خواهد شد که امکان دارد تا چند 
ماه آینده این اتفاق بیفتد ما اکنون در حال بررسی 
تمامی موارد مرتبط  هستیم و به محض فارغ شدن 
از این مسئله اقدام ملی برای مرحله دوم در کشورآغاز 
می‌شود که به صورت سراسری توسط وزارت راه و 

شهرسازی اعلام خواهد شد.
وی درباره اهمیت »فرم ج« در استفاده از تسهیلات 
دولتی اظهار کرد: متقاضیان ثبت نام برای طرح اقدام 
ملی مسکن باید دارای فرم ج سبز باشند و به این 
معنی است که  متقاضی از اول فروردین ۸۴ فاقد 
مالکیت مسکونی باشد، از ابتدای انقلاب از هیچ یک 
از امکانات دولتی اعم از زمین و واحد مسکونی دولتی 
و هم چنین تسهیلات  یارانه‌ای استفاده نکرده باشد، 

حداقل پنج سال سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا 
داشته و همچنین خانم‌های مجرد بالای ۳۵ سال و 
زنان سرپرست خانوارنیز مشمول این طرح می‌شوند 
.وی افزود: وام ودیعه مسکن عامل قرمز شدن فرم »ج« 
نیست ضمن آنکه برای ثبت نام، سبز بودن فرم جیم 
الزامی است همچنین کسی که وام ودیعه مسکن را 
گرفته می‌تواند از سایر وام‌های بانک مسکن استفاده 
کند و این مساله مانعی ایجاد نمی‌کند.مدیرکل راه و 
شهرسازی استان تهران گفت: برخی‌ها در گذشته پس 
از ثبت نام در طرح مسکن مهرامتیاز خود را فروخته اند 
که این آگاهی بسیار ضروری است که هر خانوار ایرانی 
یک بار می‌تواند از تسهیلات دولتی استفاده کند لذا 
خرید و فروش این تسهیلات به ضررخودشان  خواهد 
بود و باید در این زمینه با آگاهی عمل کنند.محبت 
خواه شهرهای پرند، پردیس، هشتگرد و ایوانکی را 
چهار منطقه ثبت نام اقدام ملی برای تهرانی‌ها معرفی 
و عنوان کرد: ثبت نام در غیر از این مناطق منجر به 
حذف اتوماتیک از سامانه شده و تنها کسانی می‌توانند 
در مناطق دیگر ثبت نام کنند که سابقه ۵ سال سکونت 

و یا بیمه کار در شهر مورد نظر را داشته باشند.

وزیر نیرو از بهره‌برداری ۱۲۴ پروژه در قالب پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران از ابتدای امسال تاکنون خبر 
داد و گفت: تاکنون در دولت تدبیر و امید ۱۹ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان در بخش‌های آب و برق تهران 
سرمایه‌گذاری شده است.به‌گزارش ایسنا، رضا اردکانیان 
در بیست و ششمین هفته از پویش #هرهفته_
الف_ب_ایران در مراسم افتتاح ۳ پروژه صنعت آب 
و برق استان‌های تهران و هرمزگان با اعتبار ۳۳۴۰ 
میلیارد تومان که با حضور رئیس جمهور به صورت 
ویدئوکنفرانس انجام شد، اظهار کرد: امروز در بیست 
و ششمین هفته پویش، یکصد و بیست و چهارمین 
پروژه این پویش را در سال ۹۹ با دستور و حضور 
رئیس جمهوری افتتاح می‌کنیم، از این تعداد ۷ پروژه 
ساز و کاری و ۱۱۷ پروژه ساخت و سازی در مجموع 
با سرمایه‌گذاری ۳۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان است. 
آنچه می‌ماند ۱۲۶ پروژه دیگر با سرمایه‌گذاری ۱۸ هزار 
میلیارد تومان تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.وی 
با بیان اینکه امروز ۴ پروژه در تهران در زمینه آبرسانی و 
یک پروژه مهم در هرمزگان در زمینه تولید برق افتتاح 
می‌شود، افزود: تامین آب شرب شهرهای بزرگ همواره 

دغدغه دولت‌ها و سازمان‌های مسئول بوده است و تهران 
بزرگ به عنوان یک ابر شهر از شهرهای پرجمعیت 
دنیاست.وزیر نیرو گفت: امروز در حالی که از جمعیت 
حدود ۷.۵ میلیارد نفری کره زمین اعلام می‌شود که 
در شهرها ۹۶ درصد پوشش دسترسی به آب وجود 
دارد، حدود ۴ برابر کل جمعیت ایران در جهان هنوز 
در شهرها به آب دسترسی ندارند، اما به برکت جمهوری 
اسامی با فعالیت‌هایی که توسط خود مردم صورت 
گرفته در تهران و سایر شهرها دسترسی ۱۰۰ درصدی 
داریم.اردکانیان افزود: تامین آب باکیفیت تهران برای 
جمعیت وسیع این ابرشهر توفیق بسیار بزرگی است 
که حاصل شده است. در تهران، ‌ دولت تدبیر و امید 
افتخار این را داشته که در ۷ سال گذشته در صنعت 
آب و برق حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه 
گذاری کند. ۱۱ هزار میلیارد تومان از این مجموع در 
صنعت آب و مابقی در صنعت برق است.به گفته وزیر 
نیرو منابع آب سطحی آب‌های بسیار باکیفیتی هستند؛ 
امروز، سالانه در تهران بزرگ بیش از یک میلیارد متر 
مکعب مصرف آب شرب و بهداشت داریم که ۷۵ درصد 

آن از آب‌های سطحی و بقیه از منابع زیرزمینی است.

سرمایه‌گذاری ۱۹۵۰۰ میلیارد تومانی در بخش‌های آب و برق تهرانفرصت ثبت‌نام مسکن ملی برای دومین بار در چندماه آینده


